CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

“Giải trình lợi nhuận sau thuế tại Báo cáo
KQHĐKD công ty mẹ quý 4 năm 2022”

Kính gửi: - Ủy ban chứng khoán nhà nước
- Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

Công ty Cổ phần Tập đoàn Hoàng Long (mã chứng khoán: HLG) giải trình lợi
nhuận sau thuế tại báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh công ty mẹ quý 4 năm
2022 như sau:

* Lợi nhuận sau thuế của kỳ báo cáo thay đổi từ 10% trở lên so với báo
cáo cùng kỳ năm trước:

+ Lợi nhuận sau thuế quý 4 năm 2022: 2.360.117.792 đồng

+ Lợi nhuận sau thuế quý 4 năm 2021: 24.173.446.335 đồng

Lợi nhuận sau thuế quý 4 năm 2022 giảm 21.813.328.543 đồng (lấy tròn
21,8 tỷ đồng) so với quý 4 năm 2021 là do trong kỳ này giá vốn của hoạt động
chuyển nhượng bất động sản tăng vì có trích trước chi phí thi công các hạng mục
hạ tầng nằm trong dự toán Khu dân cư Long Kim 2 và giảm khoản thu lợi nhuận
từ đầu tư dài hạn vào công ty con (Công ty TNHH MTV Thức ăn Thủy sản Mekong).

Chúng tôi cam kết các thông tin trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu
trách nhiệm trước pháp luật về nội dung những thông tin trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu.

CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN HOÀNG LONG
TỔNG GIÁM ĐỐC

NGUYỄN QUỐC ĐẠO

CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN HOÀNG LONG
HOANG LONG GROUP

Địa chỉ: Số 68 Nguyễn Trung Trực, khu phố 9, thị trấn Bến Lức, huyện Bến Lức, tỉnh Long An
: 0272.3872848 E-mail: info@hoanglonggroup.com www.hoanglonggroup.com

Số: 13 /CV-HLG/2023 Bến Lức, ngày 30 tháng 01 năm 2023

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	“Giải trình lợi nhuận sau thuế tại Báo cáo
	KQHĐKD công ty mẹ quý 4 năm 2022”
	Kính gửi:- Ủy ban chứng khoán nhà nước
	- Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

		2023-01-30T09:40:28+0700